[image: ]

	   АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1.             ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

Красная площадь ул., д.38, г.Грязи
 Липецкая обл.,  399050
тел./факс: (261) 2-25-51

П Р И К А З

от 09.12.24 г.                           №  677

Об итогах районного конкурса
«Свободный полёт»

          В целях совершенствования и развития художественного вкуса, расширения кругозора обучающихся, развития навыков и умений работы в специальных программах и  приложениях Шедеврум, Kandinsky, развития коммуникативных умений и способностей у детей и подростков  с  25.11.2024г. по 06.12.2024г. проводился районный конкурс «Свободный полёт», приуроченный ко дню рождения учёного и авиаконструктора Андрея Николаевича Туполева.
          На конкурс было представлено более 50 работ из 15 ОУ города и района: школ №№ 3, 4, 6, 10, с.Синявка, с.Фащёвка, п.свх.Прибытковский, ЦРТДЮ, детских садов №№  3, 8, 9, 11,   с.Б.Самовец, п.Подстанция 500квт, с.Плеханово.
          Согласно Положению о конкурсе все работы оценивались в следующих номинациях: «Летательные аппараты будущего» (цифровые рисунки) в возрастных группах(7-8 лет; 9-12 лет; 13-16 лет), «Первым делом – самолёты» (стикерпаки) в возрастной группе (9-14 лет), «Новогодний транспорт Деда Мороза и Снегурочки» (поделки) в возрастных группах ( 5-8 лет; 9-12 лет).
         На основании решения оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За высокое качество и профессиональное выполнение работ признать победителями и наградить почётными грамотами отдела образования  администрации Грязинского муниципального района следующих обучающихся:
В номинации «Новогодний транспорт Деда Мороза и Снегурочки» (поделки)
Возрастная группа 5-8 лет:
1 место – Саидов Мухаммад, воспитанник  МБДОУ д/с № 3 «Радуга», рук. Дроздова Е.Т.,
1 место –Погонышева Арина, воспитанница МБДОУ д/с п.Подстанция 500квт, рук. Дятчина О.И.,
2 место – Дятчин Тимофей, воспитанник МБДОУ д/с п.Подстанция 500квт, рук. Ролдугина И.С ;
2 место – Клевцов Эдуард, воспитанник  МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук. Шпанская О.М.,
              – Саргсян Эрик, воспитанник  МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук. Юрина Е.Ю.;
              – Штейнберг Максим, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук. Толокнеева О.М.
3 место – Клюева Анна, воспитанница  МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук. Смагина М.Б.,
             – Коробов Илья, воспитанник  МБДОУ д/с п.Подстанция 500квт, рук.Кукушкина Д.Ю .,
             – Горяинова Алина, воспитанница МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук. Асташова М.А.,
             – Ненахова Татьяна, воспитанница  МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук. Селищева О.А.;
             - Бойченко Максим, воспитанник МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук. Бугакова Е.И.
Возрастная группа 9-12 лет:
1 место – Гундерич Семён, обучающийся МБОУ СОШ №4, рук.Студеникина О.В.,
2 место – Кондаков Максим, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук. Меркулова Ж.В.;
3 место – Жданова Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук. Ковалёва Н.Н.

В номинации «Летательные аппараты будущего» (цифровые рисунки)
Возрастная группа 7-8 лет:
1, 2 места – не присуждать;
3 место – Полукарикова Мария, обучающаяся МБОУ СОШ № 10, рук. Полякова Ю.С.

Возрастная группа 9-12 лет:
1 место – Татьянин Илья, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук. Папонова Е.В.;
             – Щербакова Милана, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук. Федерякина     С.В.,
2 место – Кононыхин Владислав, обучающийся МБОУ СОШ № 4, рук. Черенкова Н.А.,
              – Полилова София, обучающаяся МБОУ СОШ № 6, рук. Ролдугина Л.А.;
3 место – Беспалов Олег, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук. Куликова Т.Е.,
              - Соколов Константин, обучающийся МБОУ СОШ с.Синявка, рук. Ширкова М.И.,

Возрастная группа 13-16 лет:
1 место – Суворов Константин, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук.Басинских Л.А.,
             – Шаврина Екатерина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук. Куликова Т.Е.;
             – Рязанова Адель, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук. Куликова Т.Е.;
2 место – Немцов Георгий, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук. Шашков  В.А.,
              – Логинов Дмитрий, обучающийся МБОУ СОШ № 6, рук.Ролдугина Л.А .,
3 место – Гончаров Матвей, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук.Трунова Н.Н.;
              – Симонян Максим, обучающийся МБОУ СОШ № 10, рук. Ярошенко Н.В.;

В номинации «Первым делом - самолёты»(стикерпаки)
Возрастная группа 9-14 лет:
1 место – Истомин Максим, обучающийся МБОУ СОШ №10, рук. Буканова И.А.;
2 место - Ячменюк Платон, обучающийся МБОУ СОШ п.свх Прибытковский,рук. Кораблина А.Ю.
3 место – Голиков Захар, обучающийся МБОУ СОШ № 6, рук.Ролдугина Л.А.

2. Работы победителей направить в ГАУДПО ЛО «ИРО» структурное подразделение      «Детский технопарк «Кванториум»» для участия в областном этапе конкурса  «Свободный полёт».

Начальник отдела образования 			                    А.Ю. Васильева

image1.png